РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАХДЕНПОХСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от      «_25»  февраля 2016 г.                                                                                          №   39
г. Лахденпохья

Об утверждении Перечня  муниципальных услуг

администрации Лахденпохского городского поселения,

 предоставление которых организуется на базе

Государственного бюджетного учреждения Республики

Карелия «Многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг  Республики Карелия»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», во исполнение протокола заседания Комиссии по развитию информационного общества и формированию электронного правительства, по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Республике Карелия от 20 октября 2015 года N 3 и распоряжения Правительства Республики Карелия от 21 августа 2012 года N 521р-П "Об утверждении Перечня государственных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг в Республике Карелия":

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг администрации Лахденпохского городского поселения, предоставление которых организуется на базе Государственного бюджетного учреждения Республики Карелия «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг  Республики Карелия» (прилагается).

2. Опубликовать настоящее распоряжение в надлежащем порядке.
3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.

Глава администрации
А.К. Матвеев
Лахденпохского городского поселения

Приложение

 к распоряжению  администрации Лахденпохского городского  поселения от «25 »  февраля  2016 г. № 39
Перечень муниципальных услуг администрации Лахденпохского городского поселения, предоставление которых организуется на базе Государственного бюджетного учреждения Республики Карелия «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг  Республики Карелия»
Услуги в сфере культуры и спорта
1. Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

2. Выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

3. Выдача решений о переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.
4. Принятие решений о признании жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции. .

5. Выдача выписок из реестра муниципального имущества.

6. Выдача ордеров на проведение земляных работ.

7. Присвоение объектам адресации адресов, аннулирование адресов.

8. Выдача градостроительных планов земельных участков.

9. Выдача разрешения на строительство.

10. Выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию.
11. Выдача разрешений на снос зеленых насаждений.
12. Принятие решений о предоставлении жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма жилого помещения, специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма специализированного жилого помещения.

13. Выдача разрешений на вселение в занимаемое жилое помещение по договору социального найма иных лиц, на передачу в поднаем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма, на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма.